
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 11. srpna 2016

Č. 151, www.metro.cz

SIMPSONOVY ČEKÁ
HODINOVÁ EPIZODA
KRESLENÁ RODINKA BUDE SLAVIT VE STYLU GATSBYHO STRANA 6

Se životem severoamerických prérijních indiánů se seznámí návštěvníci indiánské vesničky Rosehill v Růžové na Děčínsku. ČTK

Svátek slaví: Zuzana
Min. 150

Max. 190

Bydlet můžete i bez
stavebního povolení
Stavba rodinného domu. Díky plánu ministerstva bude brzy jednodušší. Konec papírování. Po chystané
novele postačí pouze ohlášení stavby. Lhůta vyřízení. Do 30 dnů. Další výhoda. Stavba svépomocí STRANA 2

Šikovný
nový sporťák
Modelem RC chce Lexus
přitáhnout především
mladší automobilové
zákazníky. A rozhodně má
slušnou šanci. S osmi válci
a pětilitrovým motorem
tento vůz ohromuje
mrštností a jízdními
vlastnostmi. STRANA 9

Tribunál se
bál vzniku
precedentu
Arbitráž zamítla odvolání
v kauze Martiny Sáblíkové,
protože spor vznikl dříve
než deset dní před hrami
v Riu. To je totiž lhůta pro
případy, které může tento
orgán řešit. Češka tak na
trať včerejší olympijské
časovky nevyjela. STRANA 10

V kinech od 11. srpna

Chcete vědět,
co dělají

vaši miláčkové,
když nejste doma?

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. srpna 2016 02

Klaus vystoupal nad Česko
Desítky lidí včera zamířily na nejvyšší horu České republiky Sněžku, kde
se uskutečnila tradiční Svatovavřinecká pouť. Na vrchol vystoupal také
bývalý prezident Václav Klaus. ČTK

Konec úmorných
anabází s papíry
a úřady.Minister-
stvo pro místní roz-
voj má nápad, jak
na to.

Postavit rodinný domek nebo
třeba jen obyčejný plot je
dnes často běh na dlouhou
trať. Úmorné vyřizování má
být ale brzo jednodušší.
Podle plánu ministerstva pro
místní rozvoj má totiž ma-
lým stavebníkům už v příš-
tím roce ubýt papírování i če-
kání na úřadech. Díky chysta-
né novelemá na stavbu rodin-
ného domumísto stavebního
povolení nově stačit jen ohlá-
šení stavby. Zatímco na povo-
lení se často čeká i několik
měsíců, jednodušší ohlášení
musí být hotové do 30 dnů.
Začít stavět však nepůjde

jen tak. „K ohlášení staveb-
ník musí doložit na situač-
ním výkresu souhlasy osob,
které mají vlastnická práva
nebo práva odpovídající věc-
nému břemenu k pozemkům
nebo stavbám, mohou-li být
tato práva prováděním stav-
by přímo dotčena,“ uvedl pro

deník Metro Vilém Frček,
mluvčí ministerstva. „Další
výhoda navrhované úpravy
je v tom, že si lidé mohou po-
stavit dům svépomocí. Stav-
bu nemusí provádět firma.
Ovšem za podmínky, že bude
zajištěn dozor stavbyvedou-
cím,“ říká Frček.

Odborníci ze stavebnictví
návrh vítají. Varují však, že
ne vždy bude nové papírová-
ní hračka.
„U ohlášení stavby sice ne-

hrozí riziko odvolání v rámci
stavebního řízení, na druhou
stranu pro některé ohlášení
se musí dokládat posudek
různých stran, jako je odbor
životního prostředí nebo od-
bor památkové péče,“ říká Pa-
vel Hassman ze společnosti
RE/MAX 4You. Tomu se ale
novela líbí i z dalšího důvo-
du. „Podle ní se zvýší počet
staveb, které se za určitých
podmínek nemusí ohlašovat
vůbec. Jde o skleníky, zahrad-
ní domky či bazény. To je roz-
hodně pozitivní zpráva a vě-
řím, že to do jisté míry omezí
stavby načerno,“ říká
Hassman.
Novela stavebního zákona

je zatím jen nápad minister-
stva pro místní rozvoj. Mi-
nistři návrh projednají na
konci srpna. MAREK HÝŘ

Z vězení přijde 600
žádostí o milost ročně
Ministerstvo spravedlnosti ročně
obdrží zhruba 600 žádostí odsou-
zených nebo jejich blízkých o mi-
lost. Drtivou většinu musí po pře-
zkoumání zamítnout, protože
nesplňuje přísná kritéria, která
nastavil prezident Miloš Zeman.
Hlava státu zatím omilostnila
dva odsouzené.

Velká Morava je zpět
Archeoskanzen v Modré na
Slovácku se o víkendu vrátí
o více než tisíc let zpět v čase.
V jeho areálu se utkají při
historickém festivalu Veligrad
bojovníci z dob Velké Moravy.
Návštěvníci mohou projít ožive-
ným hradištěm, zhlédnout bitvu,
seznámit se s dobovými řemesly
a ochutnat dobové pokrmy. ČTK

inzerce

Bez Haška
Jihomoravské ANO odmí-
tá jakoukoliv povolební
spolupráci s hejtmanem
Michalem Haškem, líd-
rem ČSSD. ANO vadí, že
v minulosti opakovaně
lhal, naposledy nedosta-
tečně vysvětlil svou spolu-
práci s lobbistkou Janou
Mrencovou. Pokud by Ha-
šek v jihomoravské ČSSD
nefiguroval, je ANO při-
praveno na případnou
spolupráci navázat. MAFRA

Citát

U ohlášení stavby
nehrozí riziko odvolá-
ní v rámci stavebního
řízení. Navíc je ohláše-
ní levnější.
PAVEL HASSMAN, RE/MAX 4YOU

Zprávy krátce

Stavební povolení pro
domky už nebude třeba

Domky teď letí

13 700
Tolik rodinných domů se
v Česku loni začalo stavět. Je
to o deset procent více než
v roce 2014. Podobný počet
domů lidé dostavěli. Zároveň
se za první tři měsíce letošní-
ho roku zvýšil zájem o rodin-
né domy oproti srovnatelné-
mu období v předchozích le-
tech. V Česku také roste zá-
jem o dřevostavby. Každý sed-
mý rodinný dům postavený
v roce 2015 je převážně ze
dřeva.



RRBB

komerční prezentace

Radomil Baloun pochází z vinařského rodu
ve Velkých Bílovicích, jeho předkové z rodu
Kratochvílů a Tihlaříků se o vinice starali už

v 19. století. Své současné Vinařství Baloun založil
v roce 1991. Má rád cimbálovku a téměř zapomenuté
staré písničky. Místo počítače má na pracovním stole
klasický blok a tužky, nechybějí dvě lahve vína z jeh
vinařství. Miluje práci se dřevem a je to znát i na prá ě
probíhající rekonstrukci jeho vinných sklepů.

Víno je řemeslo. Při výrobě jsou hlavní ruce

RRR
á

R
z

R
í

R
c

R
í

RhRlRrRaRlRiRuRžRuRčRBRaRlRcRtRéRzRaRéRoRmRpRrRoRnReRěRjRdRvRěRzRjReRhRoRvRnRaRpRáRvRěRpRůRR
chemie. Nemusíte chodit do speciální vinoté-
ky, slušná a chutná vína najdete i v Kauflandu.

Máte tři děti, už je zapojujete?
DceraMichaela dostudovala hotelovou školu
a zřídila si živnost. Začala také s vínem.Má
vinařstvíMichaela BalounováVelké Bílovice.
Vedu jí ruku.

A společně s dcerou prodáváte vína kromě
jiného i v Kauflandu. Jsou pro vás řetězce
zajímavý trh?
Michaela v Kauflandu pod svou značkou
Michaela Balounová dodává přívlastková
vína. Já tamdodávámvína jakostní. Takže to
máme rozdělené. A zajímavé to je, přivádí to
nové zákazníky. Nedávnodo vinařství přijela
Rakušanka s etiketouMichaela Balounová
z lahve sauvignonu z Kauflandu a hledala podle
ní VinařstvíMichala Balounová, aby si od ní
nakoupila víno.

V jakém stadiu máte po pětadvaceti letech
svou firmu?
Je to tak na 80 procentech. Nevím, jestli na vy-
budování jedné firmy stačí život. Jak průběžně
spravuji oba provozy, veVelkých Pavlovicích
a v Hustopečích, tak si uvědomuji nové věci,
které bych ještě chtěl zvládnout. Budu todělat,
nežmě topřestanebavit. Myslím, žemi to ale
zabere ještě několik let. Pak si něco vymyslím.

Podle čeho se rozhodujete a experimentujete?
Mámpro to cit. Je to hodně individuální věc.
Jestliže se ve vinařství změní technolog, vý-
sledné víno je jiné, někdydiametrálně jiné.

Co byste poradil těm, kteří si chtějí vybrat
dobré víno a jsou zatím se znalostmi
na začátku?
Kupte si pět různých vinařství, pět vín stejné
odrůdy, dejte si je na stůl a o víkendu ochutná-
vejte a popíjejte. Ta lepší se chtějí pít nejdéle.
Když to takto někdo udělá třikrát, zjistí, jestli je
chuť a kvalita jednou tak a podruhé jinak, nebo
jestli má jedna firma pokaždé trochu navrch.
A vínopři tomexperimentumůžebýt teplé,
z teplého sepitelnost totiž lépepozná. To by
měli lidé udělat a nechodit a nekupovat za 80
korun sudovoupálavu, což je drtivě dovozová

Covámnaprácidělánejvětší radost?
Bavímě řemesla ahlavněstavařina, ať už je toprá-
cesedřevem, kovem,cihlami nebokamenem.
Mámrád, když sestarébudovyopravídopů-
vodního tvaru 19. století. Promě je stavařina relax.

Mluvíteostavařině.Vinařství užprovásnení
relax?
Víno i stavařina jsou řemeslo. Pokudse jimvěnu-
jetedlouho,dostanete seuobojíhodo fáze, kdy
poznátedobrývýsledek.Uvínamidělají radost
e-maily, v nichž lidépíšou, že jimmojevíno
chutnáažesi vybírají v republice jenzněkolika
firemvčetněBalouna.Hlavní je, že se lidemráno
chce tovínoposnídat.Občasmi ženy říkají: „Já
bezvašichdvoudeci nejdu spát aněkdyunich
mámorgasmus.“Myslí samozřejměchuťový
orgasmus. Takže já rád říkám, žedělámorgas-
mickávína.

Jak jevyrábíte?
Při výroběvína jsouhlavní ruce. Ty jsoučastodů-
ležitější nežhrozen. Každýzvínaudělá to svéa je
na tompak jeho rukopis.Vevinařství jedůležité,
cosedějevesklepě, samozřejměnepomíjím
vinohrad.Vyrábímevšichni stejně, alenakonec
s jinýmvýsledkem.Rozhoduje, kdycosvínem
uděláte.Někdostejnouproceduruuděláo 14
dnípozději nebodřívea tovínouž jeněkde
úplně jinde.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 11. srpna 2016 04

Speciální jednotka
daňová Kobra slaví
úspěchy.

Jen za letošních šest měsíců
zabránila daňovým únikům
ve výši více než dvě miliardy
korun. Téměř polovinu část-
ky zajistily regionální týmy.
Podle dříve zveřejněných po-
licejních statistik centrální
a regionální Kobra společně
za celý loňský rok zachránily
státnímu rozpočtu 2,7 miliar-
dy. Do částky uchráněné za
první pololetí policisté počíta-
jí peníze, které zachránili ješ-

tě před vznikem škody, i pení-
ze, jež zajistili jako náhradu
již vzniklé škody. „Do bu-
doucna bychom chtěli rozší-
řit věcnou působnost daňové
Kobry i na oblast krácení pří-
mých daní a také dotací,“ uve-
dl generální ředitel finanční
správy Martin Janeček.

Centrální Kobra, tedy proti-
korupční policisté spadající
nově pod centrálu a dále pra-
covníci Generálního finanční-
ho ředitelství a Generálního
ředitelství cel, uchránila od
ledna do června přes miliar-
du. „Téměř shodného výsled-
ku dosáhla takzvaná regionál-
ní daňová Kobra, tedy meto-
da spolupráce celníků, poli-

cistů a pracovníků finanční
správy na regionální úrovni.
Příklady dobré praxe je na-
místě hledat především ve
Zlínském kraji, který všech-
ny ostatní regiony významně

předstihuje,“ řekl mluvčí Ná-
rodní centrály proti organizo-
vanému zločinu Jaroslav Ibe-
hej.

Projekt daňové Kobry byl
formálně zahájen předloni
v dubnu, spolupráce ale zača-
la na počátku roku 2014. Za-
čátkem loňského roku pak
Kobra začala pracovat i na
krajských úrovních. Podle po-
licie od počátku svého působe-
ní zachránila pro stát téměř
6,2 miliardy korun. Od konce
letošního června vznikla také
hazardní Kobra, která se za-
měřuje na potírání nelegální-
ho hazardu – zejména na ile-
gální herny fungující na bázi
VIP klubů či kvízomatů. ČTK

Jindřichův Hradec má novou výstavu
Na jindřichohradeckém zámku byla slavnostně otevřena expozice nazvaná Následovníci
svatého Jiří, součástí bylo i historické představení o Karlovi IV. (na snímku). K vidění tu je
gotická desková malba Madony z Jindřichova Hradce a dosud neprezentovaná
opuková socha Piety z nedalekého kostela v Lodhéřově. ČTK

Kobra zachránila státu
za půlrok dvě miliardy

inzerce

Kriminalisté prověřují případ
znásilnění na víkendovém
mistrovství republiky v ex-
trémních skocích do vody
High Jump v Hřiměždicích na
Příbramsku. Obětí byla údaj-
ně dvacetiletá dívka. Událost
se podle policie stala v pátek
mezi 21. a 22. hodinou. Poli-
cisté žádají svědky, kteří si
všimli dvacetileté dívky, již
drželi dva muži v podpaží
a proti její vůli ji táhli od zá-
chodů u lesa směrem ke sta-
nu, aby se ozvali na telefonní
čísla 974 879 516, 724 128 090
nebo na bezplatnou linku
158. „Poškozená je štíhlé po-
stavy, má tmavé delší vlasy
a měla volat o pomoc. Obleče-
na byla do riflí, černé mikiny
s kapucí, měla světlé boty, ba-
toh na zádech a na očích čer-
né dioptrické brýle,“ řekla
mluvčí příbramské policie
Monika Schindlová. ČTK

Zprávy krátce

Znásilnění.
Na festivalu

Podvody na daních

228
Zlínská Kobra letos odhalila
podvod na daních za 228 mi-
lionů korun. Jednalo se o „ko-
lotočové obchody“. Do nich
je zapleten řetěz firem a za-
městnanců. Šlo o fiktivní ná-
kupy a neplacení DPH pře-
dem domluvené firmě.

Nebezpečné
hrníčky pro děti
Dvě třetiny ze zhruba
30 druhů potištěných skle-
niček, jež testovalo ekolo-
gické sdružení Arnika, ob-
sahovaly vysoké koncent-
race nebezpečného olova
a kadmia. Oproti nedávno
testovanému porcelánové-
mu nádobí se ve skleně-
ných potiscích našly až
dvojnásobné hodnoty olo-
va. Těžké kovy byly v bar-
vách i na skleničkách pro
děti. Spotřebitel nebezpeč-
nou látku nepozná, Arni-
ka doporučuje kupovat
skleničky bez potisku. ČTK

Nechce soudit
Nečasovy
Soudkyně Helena Králová
nechce soudit expremiéra
Petra Nečase a jeho man-

želku Janu Nečasovou, dří-
ve Nagyovou. Podala ná-
vrh na odnětí věci, o kte-
rém rozhodne pražský
městský soud. Informova-
la o tom Česká televize.
Králová v minulosti man-
žele Nečasovy dvakrát
zprostila obžaloby v kau-
ze zneužití vojenského
zpravodajství.

Více peněz
pro vojáky
Od listopadu se zvýší
mzdy nejen policistům,
hasičům a pracovníkům
ve veřejné sféře, ale také
asi 22 000 vojáků. Jejich
tarify se zvednou o čtyři
procenta. Přidání vojá-
kůmmá vláda teprve
schvalovat, na konci čer-
vence rozhodla rovněž
o navýšení mezd ve škol-
ství od září. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 11. srpna 2016 05

inzerce

Dovolenou na
Madeiře kompliku-
jí požáry stovkám
turistů.

Lesní požáry na portugal-
ském ostrově Madeira zasáh-
ly tamnímetropoli, kde spáli-
ly několik domů. V nich vče-
ra časně ráno zemřeli tři star-
ší lidé, jedna osoba se po-
hřešuje. Informovaly o tom
místní úřady. Přes 300 lidí
bylo ošetřeno zdravotníky
poté, co se nadýchali kouře či
utrpěli menší popáleniny.
Asi tisíc lidí včetně turistů
bylo evakuováno. Podle odha-
du Asociace cestovních kan-
celáří ČR je na ostrově mezi
2500 až 3000 Čechů, z toho
přibližně polovina využila
služeb českých cestovních
kanceláří.
Požáry na ostrově Madeira,

který leží v Atlantiku severo-
západně od Afriky, vypukly
před několika dny a včera
v noci postoupily až do histo-
rického centra hlavního měs-
ta Funchal. Podle agentury
AP požár zasáhl i pětihvězdič-
kový hotel. „Moje vlastní ces-
tovní kancelář musela zrušit
několik pobytů, protože pří-
mo shořel hotel, ve kterém

měli klienti bydlet,“ řekl mís-
topředseda asociace Jan Pa-
pež. Asociace podle něj nemá
informace o žádném zraně-
ném českém občanovi, je ve
spojení i s ministerstvem za-
hraničních věcí. Rozhodnutí
o rušení pobytů je ale podle
něj na každé cestovní kance-
láři zvlášť.
Oheň se rychle šíří kvůli sil-

nému větru a horku. Boj
s ohněm ztěžuje kopcovitý te-
rén a husté zalesnění. Namís-
to míří posily požárníků z Li-
sabonu. ČTK

Iráčané se do
Česka nevrátí
Většina Iráčanů, kteří ode-
šli letos z České republiky
do Německa, se k nám
pravděpodobně nevrátí.
Naprostá většina běženců,
kteří dostanou církevní
azyl ve Spolkové republi-
ce, totiž může v zemi zů-
stat. Návrat do ČR tak nej-
spíš hrozí jen trojici Iráča-
nů, které se německá poli-
cie už na konci července
pokusila vrátit. Nepodaři-
lo se jí to, protože je nena-
šla.

Začíná opět
válka o Krym?
Ukrajinské speciální síly
se pokusily vtrhnout na
Krym, který anektovalo
Rusko, a zabily dva lidi.
Oznámila to včera ruská
média s odvoláním na in-
formace ruských tajných
služeb. Dva pokusy ukra-
jinských „diverzních a te-
roristických sil“ o útok
prý odrazily ozbrojené
síly ruské kontrarozvědky
FSB. Kyjev informaci
Moskvy označil za vymyš-
lenou.

Zemřel vévoda,
jenž kvůli brexitu
přišel o miliardu
V nemocnici v severozá-
padní Anglii v úterý ze-
mřel ve věku 64 let miliar-
dář Gerald Cavendish Gros-
venor, vévoda z Westmin-
steru. Rodina šlechtice je
třetí nejbohatší v Británii
a 68. nejbohatší na světě.
Její jmění se odhaduje na
10,8 miliardy dolarů. Gros-
venorové přišli o miliardu
dolarů kvůli brexitu. Výsle-
dek hlasování srazil hodno-
tu libry a otřásl realitním
trhem. ČTK

Zprávy krátce

Johnny Depp bojuje o čest a majetek
Manželství slavného herce Johnnyho Deppa a jeho herecké kolegyně Amber Heard trvalo
pouhých 15 měsíců. Od června světová média propírají dramatický rozvod, který označují
„v showbyznysu za nejšpinavější všech dob“. Začínají právnické bitvy o majetek za 400 mi-
lionů dolarů. Podle Amber je Johnny násilník. Jeho právníci nyní shánějí svědky, kteří by
u soudu pod přísahou potvrdili, že to tak není. Za Deppa se už postavila jeho bývalá part-
nerka Vanessa Paradisová i jejich děti. K soudu by měli jít i policisté, kteří u jednoho „inci-
dentu“ zasahovali. Amber podle nich žádné známky násilí nejevila. PROFIMEDIA.CZ

Ostrov hoří,
Češi jsou
v pořádku

Portugalsko v ohni

V asi stodvacetitisícovém Fun-
chalu, kde je nyní v letní sezo-
ně i mnoho turistů, byly eva-
kuovány stovky lidí z domovů
i dvě nemocnice.

● Letiště ve Funchalu, které je
jedním z nejfrekventovaněj-
ších v Portugalsku, zrušilo
několik letů kvůli silnému vě-
tru. Na ostrově bylo rovněž
uzavřeno několik silnic.

● Policie oznámila, že zadržela
pyromana, který je podezře-
lý, že způsobil jeden z požárů
na ostrově, které mají něko-
lik ohnisek. Kromě Madeiry
zuří lesní požáry již několik
dní také na severu a v centrál-
ní části Portugalska.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 11. srpna 2016 06

Jubilejní pátý ročník meziná-
rodního festivalu Mime Fest
se koná od 12. do 17. září ve
východočeské Poličce.

Letošní ročník je věnován
památce známéhomima Bori-
se Hybnera, který na jaře ze-
snul. Právě Hybner inicioval
vznik festivalu a také na něm
vystupoval. „Prozíravost jeho
nápadupotvrzuje stále rostou-
cí návštěvnost imnožství špič-
kových zahraničních interpre-
tů, kteří k nám rádi jezdí,“
říká umělecký šéf festivalu Ra-
dim Vizváry. Hybnerovi bude
věnován pondělní večer, ale
také sobotní vyvrcholení, kdy
vystoupí i jeho dcera Vanda.

Mezi letošní hvězdy patří
klaun Red Bastard z USA, Ind-
ka Nimmy Raphel či maďar-
ské duo Bandart. Českou scé-
nu budou zastupovat napří-
klad akrobaté Losers Cirque
Company či Spitfire Compa-
ny s inscenací Antiwords. PUR

Exkluzivní hodino-
vá epizoda seriálu
se ponese v rytmu
hip hopu.

Během 28. řady Simpsono-
vých dojde v lednu také na
speciální díl pod názvem The
Great Phatsby. Ten bude stej-
ně jako román F. S. Fitzgeral-
da exkurzí do života mocné-
ho magnáta.
„Původně se mělo jednat

o klasickou epizodu, ale čtení
šlo tak skvěle, že jsme se ji
rozhodli nafouknout,“ řekl
producent Matt Selman týde-
níku Entertainment Weekly.
Namísto jazzové atmosféry

20. let, jež dominovala ame-
rickému románu, se v tomto
případě diváci dočkají ne-
zvyklého přátelství mezi ma-
jitelem springfieldské atomo-
vé továrny, panem Burnsem,
a hiphopovým baronem

Jayem G. – parafrází na Jaye
Gatsbyho i slavného rapera
Jaye Z.
„Pan Burns je Gatsbym ze

staré školy a Jay G. jeho ná-
stupcem,“ uvedl Selman. „Je-
jich vzájemné gatsbyovství je
svádí dohromady. Epizoda se
dělí na dvě části, Zradu a Od-

platu. Svou strukturou připo-
míná rapové album,“ dodal.

Zvenčí dění přihlíží Homer
Simpson, podobně jako v kni-
ze mladý Nick Carraway.
Osmadvacátá řada seriálu od-
startuje na americké televiz-
ní stanici Fox 25. září. Diváky
čeká také 600. díl. iDNES.cz

Boris Hybner MIME FEST

Pan Burns (vpravo) bude hrdinou speciálního dílu. TV PRIMA

Letošní jubilejní 20. ročník
Mezinárodního festivalu do-
kumentárních filmů Ji.hlava
tradičně předznamená Živé
kino. Pět projekcí výrazných
českých dokumentárních fil-
mů zavede diváky od 19. do
26. srpna na neobvyklá místa
ve městě a okolí. Jedno z pro-
mítání bude na Ústředním
hřbitově, kde diváci uvidí
film Kristýny Bartošové Ne-
bezpečný svět Rajko Dolečka.
„Další projekce se uskuteč-

ní na jihlavských hradbách
nebo na střeše obchodního
centra City Park. Snímek

Jana Foukala Amerika o tram-
pingu lidé uvidí u rybníka Bo-
rovinka,“ řekl ředitel festiva-
lu Marek Hovorka.
Podrobný program zveřej-

ní organizátoři v příštích
dnech na webu. Ve stejné
době se Živé kino uskuteční
také v Praze – pozve zájemce
do střižen právě dokončova-
ných autorských dokumen-
tů. Autorem festivalového
plakátu i celé výtvarné kon-
cepce je už 16 let grafik a ilu-
strátor Juraj Horváth. Samot-
ný festival se uskuteční od
25. do 30. října. ČTK

Dvě vdovy v Šárce
Přírodní divadlo v Šárce
naváže na tradici z minu-
lých let a 3. září uvede ko-
mickou operu Bedřicha
Smetany Dvě vdovy. Vy-
stoupí sólisté, orchestr,
sbor a balet Národního di-
vadla. Vstup bude zdarma.

Podali stížnost
Starostové měst a obcí ne-
souhlasí se zvýšením po-
platku za autorská hudeb-
ní práva až o polovinu, se
kterým pro příští rok počí-
tá Ochranný svaz autorský.
Podali proti němu stížnost
k Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže. ČTK

Zprávy krátce

Simpsonovi ve
stylu Gatsbyho

Ředitel a zakladatel festivalu Marek Hovorka ČTK

VČesku se v předprodeji obje-
vilo unikátní vydání knihy
s názvem Sixtinská kaple,
o něž se zasadila Vatikánská
muzea. Z celosvětově limito-
vané edice 1999 kusů je pro
český trh určeno pouze sto
z nich. Cena jednoho svazku
činí 329 tisíc korun, v před-
prodeji o sto tisíc korun
méně. Část prostředků z pro-
deje knih Vatikán využije na
plánovanou rekonstrukci Six-
tinské kaple. ČTK

Mime Fest. Letos uctí
Hybnerovu památku

Z každého nákupu ti vrátím
až 15% zpět na tvůj účetaž 15% zpět na

Zaregistruj se zdarma na
www.vratnepenize.cz

50Kč
vstupní
bonus

Kaple. Na její
obnovu přispěje
drahá kniha

Dokumenty. V Jihlavě už podvacáté

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. srpna 2016 07

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Podle řecké
mytologie Ariadna
vyvedla hrdinu
Persea z labyrintu
díky:
a) drobkům
b) niti
c) holubici

2 Kříženec samice
osla a samce koně
je ve většině případů
neplodný a je to:
a) mula
b) mezek
c) kulan

3 Slavné skalní město
Petra můžete
navštívit v oblasti
Blízkého východu v:
a) Jordánsku
b) Libanonu
c) Egyptě

4 Láska je tu s nami je
písnička zpívaná
slovenským popovým
zpěvákem:
a) P. Nagyem
b) R. Müllerem
c) P. Haberou

5 V Perském zálivu na
Arabském
poloostrově leží Katar
s hlavním městem:
a) Ammán
b) Dauhá
c) Katar Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,3 °C
Rok výskytu: 1802

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Pan Tau (29/33)
13:55 Hlavní výhra

Komedie (ČR, 1982)
14:45 Doktorka Quinnová IV
15:30 Kojak V
16:20 Cestománie
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

05:50 Fotbal: Dánsko-Brazílie
06:40 Basketbal: Austrálie-USA
08:25 Stolní tenis
09:25 Tenis
10:40 Plážový volejbal
12:30 Golf
13:00 Badminton
15:00 Stolní tenis
18:00 Tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos semifinále
dvouhry žen a čtvrtfinále
dvouhry mužů z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

20:00 Vlak dětství
a naděje (5/6)
Seriál (ČR, 1985). Věrka
prožívá své první milostné
zklamání. Hrají: S. Zindulka,
T. Brodská, H. Růžičková,
P. Pochylý, O. Ševčík a další

21:00 Hop nebo trop
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Taggart
23:10 Kingová
23:55 AZ-kvíz
00:20 Banánové rybičky
01:00 Objektiv
01:25 Toulavá kamera
01:55 Padající květináč
02:25 Přes nový práh
02:50 Designtrend
03:00 Móda-Extravagance-

-Manýry
03:25 Malá farma

ČT1

20:30 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání ve
skupinách z Beach Volley-
ball Areny komentuje Jan
Smetana

20:45 Tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos semifinále
dvouhry žen a čtvrtfinále
dvouhry mužů z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

01:00 Badminton
01:30 Házená: Slovinsko-

-Švédsko
Záznam

02:30 Stolní tenis
Přímý přenos

03:30 Basketbal: Litva-Argenti-
na

05:15 Volejbal: Brazílie-USA

ČT2

20:15 Jetelín (8)
Komediální seriál (ČR,
2016). Mišáka přihlásí
Karla do pořadu pro kutily.
Do Jetelína míří televizní
štáb v čele s Láďou
Hruškou... Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný a další

20:45 Rosamunde Pilcherová:
Nečekaná láska
Romantické drama
(N, 2015). Eric je vdovec,
který vychovává dvě
dospívající dcery. Jedno-
ho dne narazí na mladou
policistku a zamiluje se
do ní. Hrají: R. Joswig,
S. Ulrich, U. Glasová

22:50 Ano, šéfe!
00:05 Jetelín (8)
00:35 Prostřeno!
01:35 Místo činu: Mnichov (17)

PRIMA

16:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Ibizu
Nejkrásnější pláže

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Ibizu
Nejkrásnější pláže

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:30 Benga v záloze
Akční krimikomedie
(USA, 2010)

23:40 Černá listina III (7)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:40 Beze stopy (8, 9)
Krimiseriál (USA, 2002)

02:30 Kolotoč
03:05 Redakce III (6)

Seriál (ČR, 2005)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (583)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku (5)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Odstřelovač
Akční film (USA, 1998)

00:10 Nejsem do tebe blázen
(7)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:40 Vraždy mýtů zbavené
(1)

01:40 American Horror Story:
Coven (4)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:35 Vraždy mýtů zbavené
(1)

03:20 Ospalá díra II (11)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

04:05 American Horror Story:
Coven (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (6)
13:40 Beze stopy (9, 10)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (583)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (8)
18:20 Dva a půl chlapa VII (8)
18:50 Hospoda (34)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (8)
Krimiseriál (USA, 2011)

13:55 Julie Lescautová III (9)
Zločin v soudním paláci.
Krimiseriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (44)
Náš báječný rozvod.
Komediální seriál
(ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (6)
Dlouhá cesta. Akční
seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XVIII (20-22)
14:55 Simpsonovi XV (1)
15:25 Teorie velkého třesku (4)

Efekt světélkující rybky.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (6)
Jak Lois zabila Stewieho.
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána VII (5)
17:25 Alias IV (7)
18:20 Simpsonovi XV (2-5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

15:50 G2 Band Academy

„A kde je ta voda,
mami? Já ho moc daleko

neunesu!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 11. srpna 2016 08

Jindřiška
Vitvarová

Já jen ty nejlepší. Na
radnici šlo všechno
jak na drátku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Šimon
Tokar

Trvalo pět let, než
nám ho dali. Problém

dělal soused.

inzerce

Den si bude žádat větší činy
než vynést koš, tak na tomy-

slete a buďte o něco iniciativnější, než
býváte obvykle.

Beran 21/3–20/4
Na popovídání se sousedy
vyrazte raději s časovým ná-

skokem, protože je téměř nabíledni, že
se zdržíte déle, než dnes čekáte.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešku budete muset
projevit větší diplomacii než

naše vláda, protože budete jednat o pro
vás zvláště delikátní věci.

Rak 22/6–22/7
Dostane se vám dnes zají-
mavé rodinné cti, která se

vám vryje do paměti a bude patřit k va-
šim oblíbeným okamžikům v rodině.

Kozoroh 22/12–20/1

Probírka půdy nebo sklepa
ponese ovoce. Ne že byste

objevili nový pěstitelský druh, ale obje-
víte něco opravdu zajímavého.

Býk 21/4–21/5
S vašimi dětmi se vámpoda-
ří provést nějakou lumpárnu

a budete přemýšlet, jak to vyřešit po do-
spělácku a jít tak příkladem.

Štír 24/10–22/11

Nová práce se může trochu
podepsat na vašich domá-

cích záležitostech a vy budete potřebo-
vat více pomocníků.

Lev 23/7–22/8
S kýmsi z rodiny budete
dnes hledat společnou řeč

jenom obtížně, a až ji naleznete, i tak si
ještě nebudete příliš blízcí.

Vodnář 21/1–20/2

Podaří se vám výjimečně
vybrat docela zajímavý vý-

let, na který se těšíte i vy sami, nejenom
vaši blízcí jako nadšená banda.

Blíženci 22/5–21/6
Bude vás lákat něco netra-
dičního, ale protože musíte

napřed vykoumat co, užívejte si klidně
i náhradního programu. Bude veselo.

Střelec 23/11–21/12

Vaše zahrádka bude plo-
dit a vy si potěšeně bu-

dete říkat: Až se zima zeptá, co jsi
dělal v létě...

Panna 23/8–22/9
Budetemít obecně problém
s termíny, což se samozřej-

mě dá řešit. Jenom stačí chtít a vaši blíz-
cí nemusí stále čekat.

Ryby 21/2–20/3

kopkoppp budoucnosti na míru
Profesionální výklad na základě 28leté praxe.

Vím, co vás čeká. Nebojte se zeptat!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
50SMH na číslo 904 30 55 a ptejte se!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru
50SMH na číslo 904 30 55 a ptejte se!Astrolog Jindřich

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru 45KBN a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Horoskop na čtvrtek 11. 8.

Komiks

Řešení sudoku

MUŽI, PLOĎTE!
Tak nám „vědci zjistili“ zase něco o rodině. Jenomže tento-
krát bychom si z toho asi legraci dělat neměli. Expertky z Vý-
zkumného ústavu práce a sociálních věcí totiž vyzkoumaly,
že děti chtějí mít jen necelé tři pětiny mužů, kterým je
25–29 let. Tedy mužů, co jsou přesně ve věku, kdy by si měli
najít perspektivní partnerku – pokud ji ještě nemají – a ově-
řit si, jestli je to ta pravá, kterou za pár let požádají o ruku
a založí s ní rodinu. U žen jsou čísla jiná, více než tři čtvrtiny
jich děti chtějí. Chápete ten nesoulad? Zatímco většina žen
dostuduje, pak pracuje, vydělává, baví se a chodí na rande

s tím, že si najde muže svého ži-
vota a otce svých dětí, většina
mužů dostuduje, pracuje, vydě-
lává, baví se a chodí na rande
s tím, že se chce dál spíš bavit,
a ne kupovat plíny v akci. Pročí-
tání testů nejnovějších modelů
nabušených aut nechtějí vymě-
nit za studium parametrů terén-

ních kočárků. Ministryně práce a sociálních věcí chce podle
iDNES.cz porodnost zachránit třeba tím, že umožní umělé
oplodnění i ženám bez muže. Nápad obejít chlapy a motivo-
vat více svobodnýchmatek bez partnera, které budou na vý-
chovu (a kupování plen a kočárků) samy, mě sice trochu
děsí, ale postoj Michaely Marksové, že „každé narozené dítě
dobré“, vlastně chápu.
Stejně mám dojem, že ženy zvládnou v podstatě cokoliv, tak-
že věřím, že když bude potřeba, postarají se i o záchranu po-
pulace. Výsledky výzkumu přinášejí snad jen jednu dobrou
zprávu, totiž že děti spíš chtějí ti muži, kteří mají vyšší vzdě-
lání. Tak by třeba ministryně práce mohla ve svém boji za
vyšší porodnost spojit síly i s ministryní školství. Chceme
více chytrých otců!

KONFORMNÍ
(z dopisu čtenářky na této

straně)

Uzpůsobený,
přizpůsobený,

odpovídající něčemu.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michal
Kolka

Většinou se to
podaří, ale je to
zdlouhavé.

Anketa Máte zkušenosti s vyřizováním stavebního povolení?

Dopisy a vzkazy

Je to k pláči
Nemáte někdy pocit, že ži-
jeme v zemi „volů“, trha-
nů a loupežníků? Stačí se
projet městskou hromad-
nou dopravou nebo zapo-
slouchat do hovoru mláde-
že, či dokonce dětí na hřiš-
ti a uslyšíte název tohoto
zvířete i desetkrát v jedné
větě, a to je jen to nejmír-
nější oslovení kamarádů.
Horší je, že tak hovoří
i dívky, dokonce i školou
povinné. A jak to je s trha-
ny? Někdo se chtěl odlišo-
vat (což vždy mladí chtějí)
a vymyslel módu kalhot
s dírami. Rázem se z toho
stal hit a začala to nosit
spousta mladých (a nejen
jich). Vůbec to není hezké
a všichni jsou zase kon-
formní, i když to zpočát-
ku dělali, aby nebyli.
A tak je to vždy. A pokud
jde o ty loupežníky, je to
podobné jako s roztrhaný-
mi kalhotami. Téměř
všichni muži nosí několi-
kadenní strniště a holou
hlavu. Co na tom, že vypa-
dají neupraveně i ve smo-
kingu. A zdá se, že se obje-
vuje nový trend, plno-
vous. I to tu už bylo
v 19. století. Ach jo, esteti-
ka a slušnost pláčou.

E. BEDNÁŘOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Stejně mám
dojem, že ženy
zvládnou v podstatě
cokoliv.

Slovo dne

„Když si vybere své
soudce, už s tím
neuděláte nic.“

DONALD TRUMP, KANDIDÁT
NA PREZIDENTA USA

Trump v předvolebním projevu
také řekl, že jeho protivnice Hil-
lary Clintonová si vybere členy
Nejvyššího soudu, kteří chtějí
změnit druhý dodatek ústavy,
tedy právo nosit a držet zbraně.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 11. srpna 2016 09

Modelem RC chce
Lexus přitáhnout
mladší zákazníky.
A rozhodně má
slušnou šanci.

Sportovní Lexus RC F je zabi-
ják mezi kupátky. Měl jsem
možnost tento vůz vyzkoušet
na okruhu v polské Poznani,
kde se svými parametry
351 kW, osmi válci a pětilitro-
vým motorem ohromoval si-
lou, mrštností a jízdními
vlastnostmi.
K testu jsme si teď ale

schválně vybrali omnoho pří-
zemnější variantu tohoto
dvoudvéřka, nejlevnější
a slabší variantu verze RC:
model 200t s přeplňovanou
zážehovou jednotkou s obsa-
hem dva litry.
Ano, vždycky, když přesed-

láte ze siláka k něčemu jedno-
duššímu, je znát rozdíl, tohle
auto ale i vzhledem ke své
ceně 1,5 milionu korun (má

paket F sport, což znamená
dalších dvě stě tisíc za příjem-
né záležitosti jako adaptivní
odpružení, devatenáctipalco-
vá kola a odvětrávané sedač-
ky) nedělá ostudu.
Ba co víc, je to příjemná lu-

xusní kára. Jasně, cena přes
milion korun je dost, ale tady
si opravdu platíte za kvalitu
a luxus. Tváří se sice jako na-
dupané závodní auto, je to
však velmi komfortní vůz
nejen do města, ale také na
dlouhé cesty.
Modelem RC chce luxusní

divize Toyoty ke značce Le-
xus přilákat mladší zákazní-
ky. Na evropských trzích se
nabízí se dvěma pohony.
K dispozici je plně hybridní
RC 300h s motorem 2,5 litru
a právě náš Lexus RC 200t
s přeplňovanou zážehovou
jednotkou 2 litry.

Předností testovaného čtyř-
válce je docela svižná odezva
na přidání plynu, vysoký to-
čivý moment dává už od níz-
kých otáček. Vůz přitom dis-
ponuje maximem výkonu
180 kW (245 koní) a nejvyš-

ším točivýmmomentem 350
Nm. Lexus RC 200t tak akce-
leruje z 0 na 100 km/h za 7,5
sekundy a rozjede se až na
230 kilometrů za hodinu.
Vůz má pohon na zadní

kola, a i když není papírově
kdovíjaký trhač asfaltu, uži-
jete si s ním opravdu spous-
tu zábavy. I díky práci škrticí
klapky.

Osmistupňová převodovka
sice občas působí trochu těž-
kopádně, ale funguje, jak
má. Navíc se pyšní systémem
regulace řazení s umělou in-
teligencí využívající G-sen-
zor, což umožňuje řadit i ma-
nuálně pomocí páček pod vo-
lantem a přizpůsobuje změ-
ny převodových stupňů v sou-
ladu se silami zrychlení.
A konečně varianta F Sport

navíc nabízí vylepšený hand-
ling prostřednictvím samo-
svorného diferenciálu Torsen

a systému AVS (adaptivní va-
riabilní odpružení).
Designéři automobilky

mysleli i na to, jak auto vlast-
ně vypadá. A tak vedle futu-
ristického designu ve stylu
Star Wars nadělili modelu
i sedm různých odstínů karo-
serie včetně bílé Sonic Whi-
te.
Zde se používá dvoufázová

technologie lakování s cílem
vytvořit krystalický trojroz-
měrný efekt, nebo také čer-
vené Radiant Red, kde byl
uplatněn pokrokový postup
vícevrstvého lakování zahr-
nující základní stříbrný lak
garantující ostřejší odlesky
a tmavší stíny pro hlubší a sy-
tější výsledný odstín.
Ve variantě F Sport se na-

víc dodávají tři speciální bar-
vy. A brzdové třmeny na
všech kolech jsou oranžově
lakované.

Lexus RC 200t je navenek fešák, ale uvnitř si ho budete také užívat. 2x METRO

Pokud se vám vůz líbí, připravte si 1,5 milionu korun.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

PRODEJ Novostavba 2kk/B, Zbůch
Nabízíme k prodeji byt 2kk s balkonem
3 m² a komorou 3 m² v novém projektu Byty
Zbůch. Nový developerský projekt.
Cena: 1 347 283 Kč
www.bytyuplzne.cz, info@bytyuplzne.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n8068067

PRODEJ byt 3+kk, Holice
Nabízíme družstevní byt 3+kk v RD
Holicích. Byt o výměře 87 m² je dobře
dispozičně řešen. Zahrada 359 m².
Cena: 2 180 000 Kč
Jitka Hrušová, tel.: +420800100446
Více na webu: reality.idnes.cz/n8058155

PRODEJ RD, Březno
Dumrealit. cz Vám zprostředkuje prodej
rodinného domu po kompletní rekonstrukci.
Budova má zastavěnou plochu 190 m².
Cena: 4 500 000 Kč
Jan Fejsak, tel.: 733149057
Více na webu: reality.idnes.cz/n8044141

Lexus RC 200t

Modely RC nabízí dvě varian-
ty motoru. K dispozici je plně
hybridní RC 300h s motorem
2,5 litru a právě Lexus RC
200t s přeplňovanou zážeho-
vou jednotkou 2 litry.

● Dvoudveřové kupé má ob-
jem zavazadlového prostoru
374 litrů.

● Maximální rychlost je 230 ki-
lometrů za hodinu, přičemž
z nuly na stovku se dostane-
te za 7,5 sekundy. Kombino-
vaná spotřeba je uváděna za
7,2 litru na 100 kilometrů.

● Celková hmotnost vozu je
1675 kilogramů.

inzerce

Šikovný Lexus RC . Kupátko
s maskou Darth Vadera



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. srpna 2016 10

Arbitráž zamítla
odvolání Sáblíko-
vé, protože spor
pod ni nespadal.

Zvláštní komise Mezinárodní
sportovní arbitráže (CAS) za-
mítla odvolání v kauze Marti-
ny Sáblíkové, protože spor
Českého olympijského výbo-
ru (ČOV) a Českého svazu cyk-
listiky vznikl dříve než deset
dní před olympiádou. To je
lhůta pro případy, které
může tento orgán řešit. Uvá-
dí se to ve zdůvodnění zveřej-
něném na webu. Podstatou
odvolání, které bylo posled-
ním pokusem dostat Sáblíko-
vou na start olympijské časov-
ky, se tak komise vůbec ne-
mohla zabývat.
Arbitři zkoumali předlože-

nou korespondenci mezi Me-
zinárodní cyklistickou unií

(UCI) a českou stranou. Ačko-
liv se čeští právníci obraceli
na UCI ještě na konci červen-
ce, arbitráž se přiklonila
k tomu, že spor vznikl už
18. června. Tedy v den, kdy
UCI zaslala Českému svazu
cyklistiky vyjádření, že záleži-
tost kolem olympijské kvalifi-
kace považuje za uzavřenou.
Na začátku června vyšlo na-

jevo, že Česká republika
nemá místo v olympijské ča-
sovce, protože se nekvalifiko-
vala do silničního závodu. To

je podle pravidel UCI nezbyt-
né. Česká strana se to snažila
do poslední chvíle zvrátit. Po-
ukazovala na to, že jsou kvali-
fikační pravidla nejasná a dis-
kriminační. To nakonec arbit-
ráž vůbec neposuzovala.
„S tím, že se tribunál může

přiklonit k tomuto výkladu,
právní tým samozřejmě počí-
tal, byla dokonce možnost,
že bude rozhodnuto hned
a bez ústního jednání,“ řekl
Martin Maisner, člen legisla-
tivní rady ČOV, který českou
stranu u arbitráže zastupo-
val. Svolání ústního jednání
a odklady verdiktu ale podle
něj svědčí o tom, že arbitři od-
volání opravdu řešili. „Důvo-
dy, které nakonec převážily,
lze jen těžko odhadovat, ale
roli hrál určitě i fakt, že se tri-
bunál obával toho, že by vy-
tvořil precedent, jehož pří-
padné důsledky lze v budouc-
nu těžko předvídat,“ doplnil
Maisner. ČTK

Olympijský
zápis

do historie
Američanka Armstrongová se už dvakrát
rozloučila s kariérou. V Riu slaví další zlato

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky ostra-
hy - Plzeň. Pouze OZP! Požadu-
jeme čistý tr. výpis, splněnou
kvalifikaci strážný - možno do-
dělat. Mzda od 65/h. T:
377464701.99308

• Přijmeme strojníka pro ob-
sluhu sklářského automatu -
Nové Sedlo. Požadujeme ma-
nuální zručnost a fyz. zdat-
nost. Plat 110 Kč/h. - směny.
Tel. 72584435999283

• Přijmeme pracovníky do vý-
roby dřevostaveb - okr. Plzeň.
Požadujeme fyzickou zdat-
nost. Nabízíme plat 110 Kč/h.
Možnost ubytování, HPP. Tel.
72584435999285

Nepřízeň počasí přinutila pořadatele veslařské rega-
ty na olympijských hrách v Rio de Janeiru zrušit vče-
rejší závody. Kvůli větru a dešti nejprve odložili dopo-
lední program a následně ho celý zrušili. Na laguně
Rodriga de Freitase se mělo bojovat i o první dvě sady
medailí, finálové jízdy měly absolvovat párové čtyř-
ky mužů a žen bez české účasti. Podle předpovědi
počasí má silný vítr foukat také dnes.

Nejlepší světový deblový pár
Sania Mirzaová, Martina Hin-
gisová se kvůli nedávným
špatným výsledkům rozešel.
Indka Mirzaová se dohodla
na spolupráci s českou te-
nistkou Barborou Strýcovou

(na snímku), s níž absolvuje mimo jiné
grandslamové US Open. „Hrálo roli to,
kdo byl volný, a také má Barbora dobrý
bekhend,“ uvedl zdroj indické agentu-
ry PTI k tomu, proč si Mirzaová vybra-
la o necelý rok starší českou tenist-
ku. Strýcová během kariéry vyhrála
18 turnajů WTA ve čtyřhře, většinu
po boku svých krajanek. V Riu teď
válí po boku Lucie Šafářové.

• Nové kontakty! Obyčejné
ženy z tvého okolí! Piš SMS ve
tvaru 68SLT a text na 909 15 50
• Nevěrná Marcela (44). Man-
žel mi nestačí, uspokoj mě ty!
Volej 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
57EFN a tvůj text!
• Prožij se mnou pořádnou vlnu
rozkoše. Nezadaná Adriana, 49!
Milování na úrovni! Zavolej mi
na 909 801 801 kód TJU53

• Oddej se něžným hrátkám
se starou, ale zkušenou Alenou
58. Na starým kole se přeci nej-
lépe naučíš jezdit! Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 19ZAD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Startu se nedočkala. MAFRA

Tribunál se asi
bál precedentu

Armstrongová vyhrála
na OH potřetí za sebou
cyklistickou časovku

2
INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Finance - nabídka

Intimní

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

1
Olympijskou časovku
cyklistek vyhrála potřetí za
sebou Američanka Kristin
Armstrongová. Je tak mezi
silničáři vůbec první, kdo
dokázal vyhrát svou disciplí-
nu na třech OH. Nejstarší
cyklistická účastnice her
v deštivém závodu triumfo-
vala před Ruskou Olgou
Zabelinskou a Annou van
der Breggenovou z Nizo-
zemska, vítězkou nedělní-
ho silničního závodu.

Veslaři mají v Riu opět problémy
s počasím, včera se nezávodilo

Nejlepší deblový pár se rozpadl,
s Mirzaovou bude hrát Strýcová

3



www.metro.cz SPORT čtvrtek 11. srpna 2016 1 1

Nástupcem nového reprezen-
tačního trenéra Karla Jarolí-
ma u fotbalistůMladé Bolesla-
vi bude Leoš Kalvoda (na sním-
ku). Osmapadesátiletý kouč
vedl druholigový Frýdek-Mís-
tek. Od jeho vedení dostal sou-
hlas k odchodu do středočes-
kého klubu, který je po dvou
kolech v čele tabulky 1. ligy.

„Je to pro mě opravdu těž-
ké loučení, jelikož jsemMora-
vák a ve Frýdku-Místku jsem
se cítil opravdu dobře. Na dru-
hou stranu taková nabídka se
neodmítá, zvláště v mém
věku,“ řekl Kalvoda, který
vedl Frýdek-Místek pouze v je-
diném utkání aktuální sezo-
ny proti Ústí nad Labem. ČTK

Oštěpař Vítězslav
Veselý by měl
dodatečně získat
bronzovou medaili
z olympiády v Lon-
dýně, kde v roce
2012 skončil čtvrtý.

Původně druhý Ukrajinec
Oleksandr Pjatnycja byl dis-
kvalifikován za doping. Mezi-
národní olympijský výbor
včera oznámil, že zpětné tes-
tování vzorků z her v Pekin-
gu a Londýně odhalilo
u Pjatnycji anabolický ste-

roid turinabol. Disciplinární
komise MOV jedenatřicetile-
tému oštěpaři nařídila vrátit
stříbrnou medaili, která by
měla připadnout původně
bronzovému Finovi Anttimu
Ruuskanenovi.
Olympijská soutěž oštěpa-

řů v Londýně měla překvapi-
vého vítěz v Keshornu Wal-
cottovi z Trinidadu a nečeka-
né bylo i druhémísto Pjatnyc-
ji, jenž hodil pouze o sedm
centimetrů méně. „Je to tak
trochu splněný sen, i když
trochu jiným způsobem, než
by si člověk představoval,“
řekl Veselý. „Je to dobrá zprá-
va, ale sport je o emocích.
O ty jsem byl ochuzený.“ ČTK

Lístky na úvodní zápas
play-off o postup do Evropské
ligy proti Anderlechtu mizí.
Fanoušci fotbalové Slavie
skoupili během dvou dnů de-
set tisíc vstupenek čili asi po-
lovinu stadionu. Klub počítá
s tím, že vyprodáno budemož-
ná už do konce týdne. iDNES.cz

20, 21... Phelpsova zlatá šňůra se natahuje
Fenomenální americký plavec Michael Phelps na hrách v Rio de Janeiru přidal další dvě
zlaté olympijské medaile do rekordní sbírky. Vyhrál individuální závod na 200 metrů
motýlek a s týmovými kolegy i štafetu na trati 4x200 metrů volným způsobem. Jedenatři-
cetiletý plavec má nyní z posledních čtyř olympiád celkově 25 medailí, z toho 21 zlatých.
V individuálním závodě Phelps svedl do posledních metrů souboj s Japoncem Masatem
Sakaiem, který zaostal jen o čtyři setiny sekundy, a bronzovýmMaďarem Tamásem
Kenderesim. „Mise splněna. Tohle je zlato, které jsem rozhodně chtěl zpátky,“ uvedl
šťastný Phelps po vítězství ve své zřejmě nejoblíbenější disciplíně. Kdyby byl Phelps
státem, v olympijském pořadí národů za celou historii by se umístil na 39. místě. AP

Dnes se bude v Rio de Janeiru
rozdělovat devatenáct zlatých
olympijských medailí a velké
trumfy se chystá vynést také
česká výprava.

● Judista Lukáš Krpálek a vodní
slalomářka Kateřina Kudějo-
vá už vědí, jaké to je slyšet
českou hymnu při mistrovství
světa.

● Krpálek patří v kategorii do
100 kilogramů k největším
favoritům. V prvním kole
bude mít volno, ve druhém
ho pravděpodobně potká pro
něj nepříjemný Portugalec Jor-
ge Fonseca a v cestě k medaili
mu budou stát dva mistři svě-
ta – Kazach Maxim Rakov a ja-
ponský levák Rjúnosuke Haga.

● Vodní slalom kajakářek bude
poprvé od roku 1992 bez
Štěpánky Hilgertové. K jejím
dvěma zlatým medailím by
ráda přidala cenný kov

Kateřina Kudějová. Mistryně
světa z loňského roku zvládla
kvalifikaci bez větších problé-
mů, i když trať ani jednou
neprojela čistě.

● Střelkyně Adéla Bruns bude
ve sportovní malorážce
obhajovat bronz, který získala
v Londýně pod dívčím
jménem Sýkorová.

● Podle původního plánu
olympiády by tenisté měli
vstoupit do semifinále, ale
jejich včerejší program hodně
narušil déšť.

● Napravit zatím nepříliš
vydařené vystoupení plavců
se pokusí Simona Baumrtová
ve znakařské dvoustovce,
finále však zřejmě zůstane
opět hodně vzdálené.

Češi v akci

Boleslav. Trenérem Kalvoda Slavia. Čeká se
naplněný Eden

Číslo dne

12
První indonéský jezdec v his-
torii formule 1 Rio Haryanto
předčasně končí ve stáji
Manor už po dvanácti závo-
dech. Neplnil podmínky
smlouvy. Ve zbytku sezony
ho v týmu nahradí Francouz
Esteban Ocon.

inzerce

První medaile. Je
však 4roky stará

Olympijské hry v Riu
sport

Další hříšníci

MOV oznámil diskvalifikaci
celkem čtyř sportovců
z předchozích dvou OH.

● Zpětná analýza dopingovou
látku ukázala také v těle
vzpěraček Nurcan Taylanové
z Turecka a Hripsime Chur-
šudjanové z Arménie při
olympiádě v Pekingu 2008
a běloruského kladiváře Pav-
la Kryvického na hrách v Lon-
dýně. V těchto případech se
nejedná o medailisty.

● MOV znovu kontroluje vzor-
ky i kvůli státem organizova-
nému dopingu v Rusku.



Více na www.alza.cz/pulrokuzdarma
*Balení Ariel obsahuje 60 pracích kapslí. Balení Jar obsahuje 63 mycích tablet. Při průměrném praní prádla / mytí nádobí 2× týdně vydrží každé jedno balení déle než půl roku.

Akce platí od 1. 8. do 28. 8. nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Navštivte našimegaprodejnu vHorních Počernicích, největší v ČR,
a vyberte si ze stovek vystavených domácích spotřebičů.

Kapsle nebo tablety
na půl roku zdarma!*
Pouze nyní ke všem pračkám a myčkám.


